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Verwerken inkoopfacturen

VOLLEDIG GEAUTOMATISEERD MET AFAS:

'‘BOEKHOUDEN MET HET LICHT UIT”




De ideale situatie

Automatisch inkoopfacturen verwerken. Dus zonder onnodige
handmatige handelingen, fouten en lange doorlooptijden

Proces geautomatiseerd inkoopfacturen verwerken in AFAS Profit:
O Ontvangst factuur (standaard AFAS)
O Matching e-factuur (standaard AFAS)
O Journaliseren e-factuur (standaard AFAS)
O Workflow goedkeuring (standaard AFAS)

E—FACTUUR (INKOOPFACTUUR) VERWERKEN

> 2

E—factuur Inlezen en boeken in Profit Crediteur betalen




De praktijk

L
g

E—verkoo pfactuur e—mailen———» E—inl-e:nnpfactuur( )
| { )
- i
)
Verkoopfactuur I Handmatig
(pd) e—mailen——» ovememen [ "l Inkoopfactuur ‘

)
Verkoopfactuur In envelop doen & Handmatig
(afdruk) }_' posten " ovememen 4{ Inkoopfactu ur?

Voordelen e—factuur:

e Snelst
 |aagste kosten (geen porto— of personeelskosten)
 Foutkans nihil want automatisch




Ontwikkeling e-facturen volgens CBS

Wijze van factureren door bedrijven met 2 of meer werknemers

Bron: www.cbs.nl/nl-
nl/nieuws/2020/08/kleinere-
bedrijven-minder-gedigitaliseerd

E-factuur

Elektromisch, maar geen e-factuur

Papieren vorm

e
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Leveranciers zijn moeilijk te bewegen of niet in

staat om e-facturen (UBL) te sturen

O Het kost de leverancier geld om systeem aan te passen
O ZZP-ers hebben soms helemaal geen administratiesysteem

o Geen wettelijke plicht

o Vermelden extra gegevens op factuur




De gevolgen

« Handmatige invoer van de factuurgegevens

* Geen gebruik kunnen maken van de matching van e-
facturen in AFAS

« Handmatig boeken van de inkoopfactuur

« Dus onnodige handmatige tijdrovende handelingen en een
grotere kans op fouten
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De oplossing

(e-factuur)
E-factuur —

PDF factuur

Papieren
factuur

»
SCAN &

HERKEN

(zelflerend)

—

UBL formaat

UBL formaat
(e-factuur)

ﬁ

AFAS

AUTOMATISCHE
VERWERKING:

BOEKHOUDEN MET
HET LICHT UIT
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Geautomatiseerd proces met scan & herken

Gegevens PDF
Uitlezen mailbox factuur herkend Matching in AFAS
(automatisch) en in AFAS gezet (automatisch)
(automatisch)

Boeken /
journaliseren
(automatisch)

Workflow
goedkeuring




Factuur Groothandel Micro

occ01 - OCC Factuurverwerking Klant X/Default - OpenText Capture Center - Validation

|
v‘

| Vi'”’ “

I Factuur l

Batch 1of 1-1D 77383
Document 1 of 1

| Manual | ) Undo all changes W Reject @ Delete page ¥ Previous document  [Z] Fit to window ®, Zoom in O Rotate left E
[ Stop polling s B suspend [ Train document |73 Split document ® Next document ‘ H Fittowidth = Zoomout () Rotate right |
B3 cancel - k] Delete document [i#] Table Rows ~ [l Fittoheight € Previous page ¥ Next page
Batch selection Validation Image 1 Layout |
3 ®
- pu— b
NSK4000-EU Factuur - m
| Groothandel Micro B.V
Administratie: 06
Naam: Uw Bedrif B.V.
Kvk: 69095280
: : Aan:
2016-123456 | 25.07.2019 Uw Bedrijf
Referentie Bedrag exdl. BTW: T.a.v. crediteurenadministratie
lows16 (27228 | Dorpsstraat 123
. : 7 4321EB Ons Dorp
T IR | IBAN: NL24INGBO00T725541
Valuta:  Bedragind.BTW:
(ER | 2753026 |
TFAR raraer ) = Factuurnummer Kl mer Factuurdatum Uw order Vervald.
NL24INGBO007725541 [ Credit 2016-123456 445501{25-07-2019 01416(25-08-2019
| |5 0000000832 |
ek 2 3 Omschrijving Aantal Prijs Bedrag
17.08.2020 PC behuizing Antec 44 € 18,95 | € 833,80
PC behuizing Aopen 10| € 34,59 | € 345,90
Artikelcode. Omschrifving Aantal Prifs Bedrag $°4 91.96820.8440 Supertower AOpen 10| € 47,52 | € 475,20
» e p— 4 I 1505 5% R IPC-C3F-B Server Procase 10| € 124,32 | € 1.243,20
e T — e m: mEmc =
o 91.968208<  Supertower AOpen 10 47.52 475.20 ) RERE
B rcoro [ seve rrocee —— s 90-D40640-UANW |DVD Rewriter Asus 21/ € 16,32 | € 3.606,72
| BXa053643 | Intel Celeron M o Bl T DVR112D DVD Rewriter Pioneer 209 € 15,84 | € 3.310,56
s | ADAS200CS| | AMD Athion 5200 ';5_; 55.68 3619.20 V51GB400C3 Corsair type D 18| € 12,48 | € 224,64
G 90-D40640- | DVD Rewriter Asus 21 | 1632 3606.72 VS1GB400C3 Corsair type M 39| € 38,38 | € 1.496,82
W« | DVR112D DVD Rewriter Pioneer 209 | 1584 3310.56 KVR266X64C2/256 |Kingston type D 15| € 7,68 |€ 115,20
\J«  VSIGB400C.  Corsair type D 18 12.48 224.64 KVR266X64C2/1024 |Kingston type M 39| € 24,48 | € 954,72
@ | VS1GB400C.  Corsair type M 39 3838 1496.82 = KVR266X64C2/1G  |Kingston type m-2 29| € 30,72 | € 890,88
&4 submit BARhes perinee0 STM380215AS harde schijf type D 37| € 20,16 | € 745,92
STM3250310AS harde schijf type M 4 € 29,76 | € 119,04
STM3500630AS harde schijf type MD 65( € 47,52 | € 3.088,80
HDO82G) harde schijf type D 12| € 20,64 | € 247,68
SGC-5000-KKN1 trooper storm Case 14| € 75,00 | € 1.050,00
[(License number: 199999-001. Licensed to: Ecobit) ] < > v
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Factuur Groothandel Micro

Boeken e-factuurregels (inkoop)

Algemeen

Crediteur:

Betaling

Factuurnurmmer;

Factuurdatun;

Wervaldatum:

Factuurnummer inkern:

(o] -

= 1, Toevoegen vrije matchingsregel

bey 18

Matching

|5Dua1

Groothandel Micro B.Y.

|2ﬂ15mm12

Afwikende datum boeking: |:|

= 2, \rije matchingsregel

= 3. Ontvangstregels

= 4, Volgende te verwerken regel

Adrninistratie:
Referentie:
Statuz

" aluta:

Yoorkeur tegenrekening:

= 5, Verplichting = 6. Ontvangst

[l Bedrif

.

 Euro

[3600 |

= 7. Matching ongedaan maken

Matchverschil

Alle regels venwerkt [te jourmnalizeren]

Groothoek Btw % Itemcode Omschrijving

3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600
3600

21,00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21,00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21.00
21,00
21.00
21.00
21.00

1701
1704
1001
1004
1005
1007
1201
1204
1600
1602
1700
1702
1703
1500
1801
1802
1803
3340

Corsair type b
K.ingzton type -2
PC behuizing &ntec
PC behuizing &open
Supertower A0pen
Server Procaze
Intel Celeron b
AD Athlon 5200
DD Fewriter Azuz
DD Rewriter Pioneer
Corzair type D
K.ingzton type D
K.ingzton type b
harde zchif type [
harde zchijf type i
harde zchijf twpe kD
harde zchif type [
trooper storm Caze

29,00
23.00
44.00
10.00
10.00
10.00
10.00
65,00
221,00
209,00
18.00
15.00
33.00
37.00
4.00
B5.00
12.00
14.00

38,38
30,72
18.35
34.59
47.52
124,32
35.40
o568
16,32
15,54
12,48
768
24,43
2016
23,76
47.52
20,64
75,00

1.496.82
230,52
833,80
245,90
475,20

1.243.20
384,00

3.619.20

3.606.72

3.310.56
224 B4
115,20
354,72
745,92
113,04

2.0588.50
247 52

1.050,00

Gematcht
GEematcht
GEematcht
GEematcht
GEematcht
GEematcht
GEematcht
Gematcht
GEematcht
GEematcht
Gematcht
GEematcht
GEematcht
GEematcht
Gematcht
GEematcht
GEematcht
Eematcht

Toelichting matching

Ontvangst zonder verschillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verschillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verschillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verschillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verzchillen
Ontvangst zonder verschillen

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275
03275

Ontvangst  Verplichting

2.215
3.218
3.206
3.207
3.208
3.209
3.210
3.211
3.212
3.213
3.214
3.216
3.217
3.2139
3.220
3.221
3.222
3.223
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Factuur Groothandel Micro

Standaard inkooprelatieprohiel [*=**%)

Algemeen Tolerantiegrens beoordelen inkoopfacturen

Rappart b aximaal werschil [%): 2,00

Berichtsjabloon b aximaal verschil [bedrag); 1,00

Factureren _ )

Verwerken e-facturen Yrije matching " | o
Wije matchingzregel toevoegen: v ~ Wraag stellen bij een nieuwe combinatie

-\ AFAS ’,
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PDF inkoopfactuur in mailbox

Factuur V202100123456 van CarlLeasePro

- < - | LR .
Bart Clement (_) | G) | - | J
To 14:20

V202100123456.pdf o
PF | 164 KB

Beste klant,

Hierbij ontvangt u uw digitale factuur met nummer V202100123456. Wij verzoeken u het bedrag van EUR 2.649,50 te
voldoen voor 10-10-2020.

Mocht u vragen hebben over deze factuur, neemt u dan contact op met uw accountmanager bij CarLeasePro of stuur
een e-mail naar administratie@carleasepro.nl.

Met vriendelijke groet,
CarLeasePro

=2~ N
CarLeasePro




Factuur CarLeasePro

occ01 - OCC Factuurverwerking Klant X/Default - OpenText Capture Center - Validation - x
Dacummts o
Manual ) Undo all changes i Reject 2| Delete page 43 Previous document [ Fit to window ®, Zoom in &) Rotate left
[ Stop polling [l Suspend () Train document (7 Split document B Next document HFittowidth =, Zoom out ¢ Rotate right
| B-I:h Submit | Tubh
E3 cancel - ] Delete document (14 Table Rows ~ ‘ HI Fitto height € Previous page ¥ Next page |
Validation Image
I Factuur I - . @
e Factuur 7N
Naam: Uw Bedrijf BV, - —_—
V202100123456 | 100920200 |
Aan:
e Piet Heinkade 181 A
- - Uw Bedrijf 1019 HC Amsterdam
21.00 459,90 T.a.v. crediteurenadministratie The Netherlands
Valuta: Bedrag incl. BTW: Dorpsstraat 123
EUR 2649.90 4321EB Ons Dorp KvK: 55901964
1BAN nummer leverancier: VAT: NL804259215802
NL4DABNADS185746%4 ] Credit IBAN: NL4OABNAO518574644
BTW nummer leverancier: Documentnummer:
NLB04259215802 0000000831
Factuurnummer Klantnummer Factuurdatum Betaaltermijn Vervaldatum
Kk leverandier: Datum :
I o V202100123456 3002 10-09-2020 30 dagen 10-10-2020
e Aantal Bedrag %
b FERE ] = Kenteken Omschrijving Periode Bedrag
3 !G-HS-KT E| 810.00
ca G-124-FG 650.00 EC-081-T] Hyundai lonig aug-20| € 730,00
3 Submit Batches pending: 0 G-123-KT Nissan Leaf aug-20| € 810,00
G-124-FG Tesla Model 3 aug-20| € 650,00
Batch 10f 1 - ID 77379
Document 1 of 1 [ (License number: 199999-001. Licensed to: Ecobit) < > P-g= 10f 1

cobit
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Factuur CarlLeasePro

r
# | Nieuwe matchingsregel e-factureren u

Zoekcrteria

Admiriistratie: E Uw Bedrif
Crediteur: |:| CarLeazePro

Zoekwaarde: | EC-081-T

Financieel

Grootboekrekening: |:| Leazekosten auto's

Land wetgeving: . Mederland
Btw-tariefgroep: |:| Hoog

Code verbijzondeningsas 1: I:I

Code verhijzonderingsas 2 |:| Afdeling Sales & Marketing
Code verbijzondeningsas 3 I:I

Code verbijzondeningsas 4: I:I

Code verbijzondeningzas 5: I:I

Annuleren Yorge Yolgende Yaltooien




Factuur CarLeasePro: volledig

gematcht met kostenplaats bepaling

Algemeen Betaling Matching

Crediteur: |5l]]2}' ||:| CarlzazePro A drmimiztratie: |:| L Bedrf

Factuurnummer: |'1.|’.'2'l]21[l]'|23456 Referentie: | |

Factuurdatum; 10-09-2020 |:| Clatus: |:| Blle regelz venwerkt [te joumalizeren)
Weryaldatum: 24-09-2020 II| YWaluta: |I| Euro

Afwijkende datum boeking: I:ID YWoarkeur tegenrek ening: | |

Factuurnummmer inter: | |

- B

= 1, Toevoeqgen vrije matchingsregel = 2, Vrije matchingsregel = 3. Ontvangstregelz = 4, Volgende te verwerken regel = 5, Verplichting = &6, Ontvangst = 7, Matching ongedaan maken

Grootboekrekening Btw % (b Omschrijving Kostenplaats Bedrag Status Toelichting matching Vrije matching: Ontvangst Verplichting Matchversch

21.00 G-123-KT Afdeling ICT 210,00 Gematcht Yrje matching

-\ AFAS
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Direct journaliseren na automatische matching

E-facturen inkoop
[mE-factureninkoop ~ ¥ ~ [J - - 4 Regels
Datll;l Factuurnr. Factuurdatum Crediteurnaam Crediteur Status
] V20100123456 T0H09-2020 CarlLeazePro B0027 Alle regels verwerd fte joumaliseren)
N 05-08-2020 2019000012 25072015 Groothandel Micro B.Y. 50031 Alle regels verwerd e joumaliseren)
] 05-08-2020  INK36321 1605-2019 Fleuraf Bloemen en Planten 51707 Alle regels verwerkd e joumaliseren)
N 05-08-2020 1501006521 11-11-2015 Uhw leverancier 61004 Alle regels verwerd e joumaliseren)
£ >
Annuleren Yorige Yaolgende Yaltooien

- AFAS

ecobit &
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Overzicht regels vrije matching

Nieuw E'I.I’Efwijderen 'I.I’rijematdﬂingregelsuitgebreid - ¥ - - . -

Aﬁm Administratie Crediteurnaam

Foekwaarde

24 Regels
Grootboekrek.

L Bedriff
Lhw Bedrif
L Bedriff
Lw Bedriff
Lhw Bedriff
Lw Bedriff
Lhw Bedriff
L Bedriff
Lhw Bedriff
L Bedriff
Lhw Bedriff
Lw Bedriff
Lhw Bedriff
Lhw Bedriff
Lhw Bedriff
Lhw Bedriff
L Bedriff
Lw Bedriff
L Bedriff
Lw Bedriff
Lhw Bedriff

Philips B.V.

Philips B.V.

Philips B.V.

Philips B.V.

Philips B.V.

Philips B.V.

Philips B.V.

CarLeasePro

CarLeasePro

CarLeasePro

Groothandel Micro BV
Groothandel Micro BV,
Groothandel Micro B.W.
Groothandel Micro BV,
Feuraf Bloemen en Planten
Fleuraf Bloemen en Planten
Feuraf Bloemen en Planten
Fleuraf Bloemen en Planten
Lhw leverancier

Administratiekosten
Bezorgkosten
Transportkosten
Fairphone

Ons Dorp
administratie

BTW
Energiekosten

(5. Noarman
Onbekend

Totaal
Transportkosten ict
EC-081-T
G-123KT
5-124-F3

AMD Athlon 5200
DVD Rewrter Asus
Intel Celeran M
Onbekend
BLOEMENM

Boeket gemengde oranje bloemen
Bos rode rozen
Wralijl veldboeket
Diversen

Administratielosten
Transportkosten
Transportkosten
Intemet en telefoonkosten
Diverse kosten
Transportkosten extem
Btw te vardersn

(Gas, water en electra
Transportkosten

Btw te vorderen
Computerapparatuur
Transportkosten extem
Leasekosten auto's
Leasekosten auto's
Leasekosten auto’s
Kantoorartikelen
Kantoorartikelen
Intemet en telefoonkosten
Computerapparatuur
Diverse kosten
Chverige inkopen
Cverige inkopen
Chverige inkopen
Diverse kosten

Rek.

Kostenplaats

Afdeling Administratie

Afdeling ICT
Afdeling Sales & Marketing
Afdeling ICT

Afdeling Office Management

ecobit

Mazc. verschil

10,00

5.00
5.00
5.00

Max. verschil (%) 5t

1,00

150
150
150

<\ AFAS

Buccaifiva]




Soorten matching combineren

« Ook mogelijk: matching op ontvangst én vrije matching tegelijk

 Bijvoorbeeld: factuur Groothandel Micro




De oplossing

(e-factuur)
E-factuur —

PDF factuur

Papieren
factuur

»
SCAN &

HERKEN

(zelflerend)

—

UBL formaat

UBL formaat
(e-factuur)

ﬁ

AFAS

AUTOMATISCHE
VERWERKING:

BOEKHOUDEN MET
HET LICHT UIT

ecobit
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Scan/herken oplossingen in vele soorten en maten

O Verschil in prijzen en functionaliteiten
O Omzetten naar e-factuur (UBL)

O Met boeken van de facturen

O Met matching

O Met workflows

Belangrijk:
- Herkenningstechnologie moet goed zijn
- Trainbare software




Ecobit Inkoopfactuurherkenning Pro

—

. Geschikt voor (middel)grote organisaties

Omzetting naar e-factuur (UBL)

Zorgt voor volledige automatisering van het proces in AFAS
OCR herkenningstechnologie van het gerenommeerde OpenText
Aangepast aan e-facturen matchingsmodule van AFAS

Upgrades in direct overleg met AFAS Productontwikkeling
Meerdere administraties en omgevingen mogelijk

Cloudoplossing: geen installatie nodig op eigen servers

Vanaf 85 euro per maand
0. Info: 024 2600093 | info@ecobit.nl | www.ecobit.nl

= © o N o U bk W DN




Vragen?
Laat je naam en telefoonnummer of e-mail

adres achter in de chat of neem contact op
via www.ecobit.nl/contact

&N



